

# בית כנסת "אדרת אליהו" ע"ש הח' אליהו בן הח' ראובן משה קליין ז"ל

## עלי אדרת אליהו

בס"ד, שבת פרשת שופטים  
גיליון 243

### חודש אלול

#### בגיליון זה:

##### חודש אלול

רב הקהילה, הרב אסף הר-נוי

##### כיצד עושים תשובה על גזל כאשר

##### לא ידוע מי הנגזל? או היכן הוא?

רב הקהילה, הרב אסף הר-נוי

##### אורי בר-לב גיבור או מרדן

יואל קוטנר

##### הצביעות שבחודש אלול

יהודה ליבוביץ

##### ברכות הודאות והודעות

הוועד

חודש אלול, חודש הרחמים והסליחות, מעורר בכל אחד מאיתנו רגש אחר ותחושה שונה.

למרות שביסודו הוא זמן שמטרתו להביא לקרבה, לחיבור ולאהבה, לעיתים הוא מביא עמו תחושות של פחד, ריחוק וסלידה.

אחת הסיבות לכך היא משום שהשלב הראשון בתשובה הוא ההכרה בחטא, בו אנחנו עומדים מול עצמנו ואומרים, טעינו, פיספסנו, סטינו מהדרך.

בימינו, העמידה של האדם מול עצמו היא דבר כלל לא פשוט ובוודאי שלא פשוטה ההבנה כי אנו חסרים, ונדרשים לתקן. אולם, דווקא קושי זה, מסמל על בריאות הנפש, משום שהוא מלמד שאנחנו על המסלול הנכון.

יהי רצון שנזכה לחודש טובה, חודש של התקדמות בתשובה האישית והכללית, ובשורות טובות עלינו ועל כל בית ישראל.

אסף הר-נוי

## ביצד עושים תשובה על גזל כאשר לא יודע מי הנגזל? או היכן הוא?

הרב אסף הר-נוי - רב הקהילה

**השאלה-** מי שגזל בעברו ולא יודע או זוכר ממי גזל או שהאדם הזה נעלם ולא

יודע היכן הוא ואיך למוצאו- האם יש לו דרך לשוב בתשובה?

**הדין ההלכתי:** בעיה זו מובאת בהלכה סביב סוחר שרימה את אלו שבאו לקנות

אצלו ומדד להם סחורה במידה שאינה מדויקת ובכך שילמו לו יותר ממה שהיה

צריך. השולחן ערוך מתייחס לבעיה זו בצורה מאוד חמורה וכותב בהלכות

אונאה<sup>1</sup>: "עונש המדות והמשקלות קשה מאד, שאי אפשר למודד או לשוקל שקר

לשוב בתשובה הגונה, והרי הוא ככופר ביציאת מצרים".

הסמ"ע במקום מבאר את החומרה שבדבר: "דאי אפשר להשיבו לבעלים כיון

דלא יוכל לידע למי מדד וכמה פעמים מדד להו... מה שאין כן בשאר עבירות

אפילו גדולות כעריות ועבודה זרה, דהן חטאים בינו ובין המקום יתברך, יש להו

תשובה בחרטה ובוידוי ובסיגופים".

דהיינו- תשובה שבן אדם לחבירו מחייבת את בקשת הסליחה והתיקון מהחבר

שנפגע, והרי כאן אין אנו יודעים מי הוא זה, ועל כן מדובר בתשובה לא פשוטה.

**אם כן, האם דלת התשובה ננעלת בפני אדם כזה שגזל את הרבים או גזל**

**מאדם שאינו יודע מי או היכן הוא?**

בהלכות גזילה מביא השו"ע<sup>2</sup> פתרון לדבר וכותב: "הרועים והגבאים והמוכסים,

תשובתן קשה מפני שגזלו את הרבים ואין יודעים למי יחזירו, לפיכך יעשו בו צרכי

רבים, כגון בורות שיחין ומערות".

דהיינו- מי שגזל את הרבים ומטבע הדברים לא יודע למי להשיב, יעשה צרכי

רבים<sup>3</sup>- כגון בורות מים של עולי רגלים וכד', ועל ידי שיעשה בהם צרכי רבים ייהנו

מהם גם אלו שהוא גזל מהם וכך ייחשב הדבר שהשיב להם את גזלתם.

<sup>1</sup> חושן משפט, סימן רל"א סעיף י"ט.

<sup>2</sup> חושן משפט הלכות גזילה סימן שס"ו סעיף ב'

<sup>3</sup> בספר "אהבת חסד" מביא בשם השל"ה שצרכי הרבים יכול לעשות על ידי שמנדב למשל ספרים (סידורים, חומשים או ספרי לימוד כגון ש"ס וכו') לבית המדרש או לבית הכנסת האזורי,

אכן, אין זו תשובה מושלמת משום שיתכן שהנגזל לא יהנה מזה בסופו של דבר, אולם זו הדרך הטובה והנכונה ביותר בכדי להשלים את אשר פגם. דברים נפלאים כתב ה"ערוך השולחן"<sup>4</sup> בדבר: "וכשיעשה צרכי רבים יסבב ה' שכל אחד מהנגזלים או מיורשיהם יהנה כפי ערך גזילתו ושימחלו לו, והבא להיטהר מסייעין אותו מן השמים".

כלומר, מי שבא בלב כנה טהור להתחרט ולשוב אל ה', יסייעו לו מן השמים שהנגזל יהנה מצרכי הרבים שעשה ואז תשובתו תהיה תשובה בדרגה יותר גבוהה.

בספר "פתחי חושן"<sup>5</sup>, מביא עצה נוספת בשם הגדולים- שבמקרה כזה יתן את סכום הכסף שנגזל לצדקה עבור בעל הממון(מי שגזל ממנו), כלומר שיכווין הגזלן להיות שליח מצוה לתת צדקה מטעם הנגזל ונותנים את הצדקה בשמו כך שהמצוה תיזקף לזכותו של הנגזל. באמת, אין הדבר מועיל לקיים את מצוות השבת הגזילה משום שלא מגיע לידי הנגזל עצמו ואף אינו נהנה ממנו, אך לפחות אין הגזילה נשארת תחת יד הגזלן, אלא עושה בה שימוש מועיל לטובת הנגזל ע"י שמקבל הנגזל שכר מצות צדקה שעשו בממונו, וזו צורת ההשבה המקסימלית שניתן לעשות במקרה כזה.

מאחרוני זמנינו כתבו שיתן לעמותות צדקה וחסד גדולות כדוגמת "יד שרה" שאז יתכן הדבר שיזדמן לאותו אחד שגזל ממנו להשתמש ולהנות מאותו דבר. **סיכום למעשה-** מי שגזל את היחיד ואינו יודע מיהו, או שגזל את הרבים, ורוצה לחזור בתשובה על גזילתו- יתן את שווי הממון שגזל בשביל צרכי הרבים. כלומר- יתן את שווי הגזילה לעמותות העוסקות בעזרה לציבור, כגון גמח"י חסד וכד', ועל ידי זה אולי יזכה מי שהוא גזל ממנו להנות מן הדבר. והטוב ביותר שכשנותן את הצדקה לאותה עמותה שיאמר הנותן שהוא נותן בעבור אותו פלוני שהוא גזל ממנו ובכך הוא גם מזכהו במצוות צדקה.

---

וה"אגרות משה" כתב שבזמן שתורם הספרים לא יתן בתורת צדקה או באופן שיחזיקו לו טובה ויכבדוהו על כך, אלא יתן בעילום שם וכדו'.

<sup>4</sup> חו"מ שס"ו, ג'.

<sup>5</sup> הל' גניבה פרק ד' ס"ק נ'.

## אורי בר-לב גיבור או מרדן

יואל קוטנר - ע"פ מאמר של ק.א. לובל



קברניט אל על בר-לב

בבוקר יום ראשון, 6.9.1970 פנינה ואנכי יצאנו לדרך מדירתה של דודה חנה בתל-אביב אל נתב"ג בסיום ירח הדבש בארץ בחזרה לניו-יורק. ביום ששי שלפני כן, התקשרו מאל-על להודיע כי טיסתנו המקורית דרך לונדון בוטלה וכי עלינו לבחור בין שתי טיסות חלופיות – האחת דרך אתונה וג'נבה, והשנייה דרך אמסטרדם. מכיוון שהראשונה התאימה לנו מבחינת נוחות שעת ההמראה, העדפנו אותה על-פני האחרת. הימים ימי הטרור האווירי והרגשנו בטוחים לטוס עם "המשפחה". התחנה באתונה נועדה להעלות נוסעים בלבד וזו בג'נבה אפשרה לנו להיכנס לדיוטי-פרי שם התלבטנו אם לקנות שעון קוקו יפהפה – אך נוכח מחירו, \$40, החלטנו בפעם אחרת. במהלך הטיסה מעל האוקייאנוס האטלנטי הודיע הקברניט כי עלינו לנחות לתדלוק בלתי-מתוכנן בעיר בנגור שבמדינת מיין. חששותינו עלו כשראינו ניידות משטרה שליוו את המטוס מרגע הנחיתה ועד לעצירה בפניה מבודדת שם הקיפו שוטרים חמושים ברובים את המטוס בכל משך התדלוק. אחרי למעלה מ-20 שעות סוף כל סוף נחתנו בשדה התעופה קנדי בניו-יורק ועלינו על אוטובוסים אל הטרמינל. היו שהתלוננו על המסע המפרך ונענו ע"י דיילת קרקע כי למזלנו הגדול אנחנו הגענו לניו-יורק בשלום. היא המשיכה לרמוז כי היו אחרים באותו היום כי איתרע מזלם וכי נחטפו ע"י טרוריסטים למדבר ירדני. שעות לאחר כך למדנו כי בטיסה דרך אמסטרדם עליה ויתרנו היה ניסיון חטיפה, ולהלן הסיפור. באותו יום, 6.9.70 עסק קברניט אל-על אורי בר-לב בהכנות להמראה מאמסטרדם לניו-יורק בהמשך הטיסה מת"א. דקות לפני ההמראה, הודיע קצין ביטחון לבר-לב כי היו 4 נוסעים העתידים לטוס שעוררו חשדות: שניים נושאי דרכונים סגלליים עם מספרים עוקבים ושניים אחרים בעלי דרכונים מהונדורס וכי כולם רכשו כרטיסים לפני הטיסה בנמל התעופה. בר-לב סירב להעלות את הסגלליים ודרש בידוק

בטחוני קפדני לגבי השניים האחרים – דבר לא נעשה ולא הובא לידיעתו של בר-לב.

למרות שההונדורים עלו לכאורה באישור, בר-לב, ליתר בטחון, ביקש מקצין הבטחון בטיסה, אביהו קול, להתלוות אליו לקוקפיט במקום לשבת במחלקה הראשונה כנהוג. מאז חטיפת מטוס אל-על לאלג'יריה בשנת 1968 קצין בטחון ליווה כל טיסה של החברה – חידוש בתעשיית התעופה באותם ימים.

כשהמטוס הגיע לגובה 29,000 רגל (כ-8900 מטר) נדלקה נורת חרום בקוקפיט. בר-לב מיד הסיק כי נקלעו למצב חטיפה בידי אותם הונדורים. דיילת מסרה באינטרקום כי שני חוטפים חמושים בכלי נשק ורימונים דורשים להיכנס לקוקפיט, ולא, יהרגו כל נוסעי המטוס. מהנדס הטיסה (באותה עת צוות האוויר מנה שלושה – קברניט, קצין ראשון ומהנדס הטיסה שתפקידו כיום ממלאות מערכות מחשוב מתוחכמות) אורי זך, הציץ דרך העינית שבדלת וראה אחד החוטפים המחזיק אקדח ברקתה של אחת הדיילות.

החוטף ההוא, פטריק ארגואלו נתין ניקרגוואה ואמריקני, תומך בסנדיניסטה, היה חבר ב-PFLP (החזית העממית לשחרור פלשתיין). הדיילת אמרה כי ארגואלו איים להורגה אם הקברניט לא יפתח את הדלת ויכניס אותו ואת שותפתו, הלא היא לילה חאלד, לקוקפיט.

על בר-לב היה להחליט מהר את אופן תגובתו. ע"פ מדיניותה של חברת אל-על חובת הטייס להיענות לדרישות חוטפים ולא לנסות להיות "גיבור". עמית בצוות הטיסה ביקש לשכנעו לוותר לחוטפים. ברם, בר-לב שבשנות העשרה שלו שימש כטייס במלחמת העצמאות ונלחם במבצע סיני ב-1956, ידע שלא יכול היה להיכנע כי אם יוותר להם רוב הסיכויים שהחוטפים יהרגו אותם בלאו הכי. הוא אמר בנחישות, "הם לא יחטפו את המטוס שלי".

בהסתמך על נסיונו הרב כטייס קרב, בר-לב ביצע תמרון "S" מפוצל שהוביל לצלילה חדה כלפי הקרקע. כתוצאה, שני החוטפים הופלו לרצפה והנוסעים שהיו חגורים לא נפגעו. המטוס צלל 10,000 רגל (כ-3000 מטר) תוך דקה וכשהתייצב המאבטח קול ירה בארגואלו למוות.

לילה חאלד, חוטפת המטוסים הידועה לשמצה, גילגלה רימון במעבר, אך למרבה המזל הוא לא התפוצץ. היא נוטרלה ועם הנחיתה בלונדון נעצרה ע"י משטרת בריטניה. (כעבור חודש היא שוחררה בתמורה לשחרור בני ערובה שנחטפו בחטיפה אחרת). כל האירוע הדרמטי הזה ארך שתיים וחצי דקות!

עם סיום התקרית נודע לבר-לב כי שלמה וידר, הדייל הראשי, נורה פעמיים בניסיון לנטרל את ארגואלו. רופא מנוסעי הטיסה בדק אותו וקבע כי וידר חייב לקבל טיפול רפואי דחוף, אחרת ימות. למרות הוראתה של אל-על לשוב ארצה, הבין בר-לב כי וידר לא ישרוד 5 שעות טיסה ולכן החליט לנחות בהית'רו שבלונדון – מרחק 20 דקות.

בסיכום, בר-לב הציל את חייו של שלמה וידר, כל נוסעי המטוס נחתו בשלום וחאלד נמסרה לזרועות החוק בבריטניה.

אך, זה איננו סוף הסיפור. בראשונה, בר-לב לא נתפס כגיבור, ולמעשה היה בצרות צרורות. רשויות התעופה האזרחית דרשו את פיטוריו ו-40% של הטייסים דרשו שיתפטר.

בר-לב הרגיש נבגד. הוא הציל מטוס על כל נוסעיו והביא למעצר החוטפת, והמדינה שלו הפנתה לו עורף. במקום להצדיע לו, התייחסו אליו כפושע.

בר-לב סידר פגישה עם גולדה מאיר, ראש הממשלה דאז. תוכן שיחתם לא נחשף אבל לאחר שבוע חזר בר-לב לטוס.

אורי בר-לב, הטייס היחיד שהצליח לסכל נסיון חטיפה אווירית, בן-90 כיום וחי בארץ. הוא זכה, בצדק, לתהילה הראויה לגיבור. בראיון לעיתון יידיש בניו-יורק (פארווערטס) עם אחד מניצולי החטיפה הוא נימק את פעולתו באחריותו כטייס לדאוג לרווחתם ושלומם של נוסעיו.

ייתכן ובר-לב לא פעל לפי הכללים ואף עיגל פינות, אך בתגובתו האינסטנקטיבית הציל חיי מאות נוסעיו והיה בו זמנית לגיבור עולמי.



## הצביעות שבחודש אלול

יהודה ליבוביץ

חודש אלול הוא חודש של התעוררות רוחנית מיוחדת. הדבר ניכר בעיקר בעולם הישבות. הרב הנזיר היה נוהג לעשות תענית דיבור מתחילת חודש אלול ועד יום הכיפורים - ארבעים ושניים ימים במשך ארבעים ושניים שנים.

בימים אלו נוהגים לדקדק בדקדוקים מיוחדים ולהחמיר בדברים שבדרך כלל אנו נוטים להקל בהם. הדבר קשה: אם ראוי לדקדק בהלכות מסוימות מה פתאום אנו מזכרים לעשות את זה רק לפני יום כיפור ולא במשך כל השנה, ואם אין עניין להחמיר בדינים אלו מדוע לקראת יום הכיפור אנו מורים לעצמנו להחמיר? מה פשר הצביעות הזאת?

התשובה היא שבאמת היה ראוי שנדקדק בהלכה ונחמיר במקום שצריך להחמיר וכך היה ראוי שננהג למשך כל השנה, אך מה נעשה ואין אנו עומדים בזה. אנחנו לא מסוגלים לעמוד במתחים רוחניים עמוקים. האדם כל הזמן עולה ויורד, דינמי, ואין הוא מסוגל לעמוד יציב במקום אחד. כך גם הדבר לגבי דרגת הנביאים - ההבדל בין נביא לנביא היא בסמיכות ההבזקים שרואה כל אחד ומכאן נובע ההבדל בין דרגת הנביא לשאר הנביאים, למעט את משה שאצלו האור הנובאי אינו בהבזקים אלא אור רציף ויציב.

המהר"ל מסביר שזה בדיוק ההבדל בין האדם לבהמה. בהמה - בה מה. מה שיש בה - זה מה שיש ואין לאן להתקדם יותר מזה, אך האדם כל אישיותו פוטנציאלית והוא תמיד מתנדנד בפער הזה בין הפוטנציאל למימוש. דרכו של האדם בעבודת ה' הינה בדרך הסתערות והרפיה - קשה לעמוד במתח רוחני מתמיד.

אמנם יש מקומות שחכמים הדגישו את הקביעות - 'כל הקובע מקום לתפילתו אלוקי אברהם בעזרו' (ברכות ו, ב) וכי כל זה בגלל שיש לו מקום קבוע לתפילה? מסביר רבינו יונה שאין מדובר רק על מקום פיזי אלא מדובר על אדם המדקדק בתפילה ובהלכותיה. יש המסבירים שמדובר על אדם שיש לו קביעות נפשית - הוא נמצא במדרגה נפשית קבועה בתפילה.

העבודה של יום כיפור היא גיחה רוחנית גבוהה - יותר שקידה בלימוד תורה, יותר זהירות בשמירת הלשון ויותר הקפדה על ההלכה ואין זה סותר את העובדה שאין זו מדרגתו האמתית של האדם במשך כל ימות השנה. הקב"ה קבע ימי דין כדי שנחזור בתשובה וכדי להמריץ אותנו ולכן ברור שבימים אלו יש להתחזק ולהקפיד גם על דברים שאין אנו נוהגים להקפיד בהם בשאר ימות השנה.

ריה"ל מסביר שבמשך חייו של האדם מצטברות מותרות שהם הפסולת הרוחנית של האדם ועל ידי התפילה שלוש פעמים ביום האדם מתנקה מזיהומים אלו. אך אין די בטיפול יומי, יש גם טיפול שבועי - שבת, וכן טיפול חודשי - ראש חודש, וגם בזה לא די אלא צריך גם טיפול עונתי ושנתי - שלושת הרגלים וראש השנה. הטיפול היומי עוסק בבעיות הבולטות על פני השטח והטיפול השנתי - יסודי יותר.

ישנם פגמים שניתן לגלות בכל יום אך יש פגמים המצטברים בעקבות השחיקה ולכן בחודש אלול אנו מנסים להתנקות מכל השחיקה המצטברת במשך כל השנה. "תני ושוב יום אחד לפני מיתתך, שאלו תלמידיו את רבי אליעזר, אמרין ליה רבי וכי אדם יודע אימתי הוא מת שיעשה תשובה. אמר להם לא כל שכן, ישוב היום שמא ימות למחר של אחריו, ונמצאו כל ימיו בתשובה, לכך נאמר: בכל עת יהיו בגדיך לבנים". (קהלת רבה פרשה ט)

כוונת רבי אליעזר בדבריו הוא שיש לשוב לפני מיתתו על כל מה שהצטבר כל החיים! חכמי ישראל אמרו - אלול - אני לדודי ודודי לי - עניינו של חודש אלול אינו רק מוסר, ריבוי לימוד דקדוק במצוות ותיקונים בין אדם לחברו אלא עניינו הוא אהבת ה'. כיצד רוכשים אהבת ה'? על ידי לימוד אמונה ובדגש שלימוד זה יהיה לשם אהבת ה'. מי שלא מחפש את אהבת ה' - לא ימצא אותה. צריך מוכנות נפשית וצריך לחפש דרכים כיצד לחפש אצלנו אהבת ה'.

# אנחנו משתתפים בעצרה של משפחת שטרובך על פטירת אבי המשפחה מאיר ז"ל.



## בית כנסת "אדרת אליהו" ע"ש הח' אליהו בן הח' ראובן משה קליין ז"ל



ב"ד

### סדרי הרשמה לימים הנוראים והיערכות לשנת תשפ"ד הבעל"ט (אלול תשפ"ג - אוגוסט/ספטמבר 2023)

**א. שמירת מקומות שנת תשפ"ג:**  
בכשנים עברו גם השנה המקומות הקבועים של חברי בית הכנסת ישמרו בכפוף לכללים שנקבעו ופורסמו בדף נוהל "שמירת זכות למקום קבוע בבית הכנסת".

**ב. מועדי הרשמה:**  
להשמות לב החברים - הרשמה למקומות ישיבה לימים הנוראים תתבצע בשני שלבים על פי המועדים כדלקמן:  
**שלב א' (לבעלי מקומות קבועים בלבד):**

ממוצאי שבת פרשת כי תצא ט"ו באלול עד יום חמישי י"ד באלול תשפ"ג (26-31/8/2023).  
כל חבר בית הכנסת אשר בחוקתו מקום קבוע (מקומות קבועים) ואשר אינו מתכוון להשתתף בתפילות ראש השנה ואו יום כיפור בבית הכנסת שלנו, מתבקש להודיע על כך לא יאוחר ממוצאי"ק פרשת כי תצא (26/8/23), ולאחר הובאים, ובכך לסייע לוודע במלאכת סידור המקומות. כמו-כן, רצוי שעד אותו מועד יסדירו את תשלום דמי חברותם כדי לשמור על המקומות הקבועים שלהם למרות כל שנת תשפ"ד.

**שלב ב' (גם לחברים שאין להם מקומות קבועים):**  
ממוצאי"ש פי כי תבא ט"ז באלול עד יום חמישי כ"ח באלול (2-14/9/2023).  
**זמני הרשמה:**

- מתיא שבת:** לאחר תפילת ערבית של מוצ"ש.
- בני ברק:** בימי האסוף עד חמישי בין תפילת מנחה לתפילת ערבית. ביום חמישי עד אחרי השיעור של הרב. **ניתן רוצו להירשם (גם) באמצעות מייל לכתובת המייל של הועד -** [adereteliyahugilo@gmail.com](mailto:adereteliyahugilo@gmail.com) (מיילים שיישלחו לכתובת אישיות לא בהכרח ייענו), אפשר גם בוואטסאפ (whatsapp) למספרי הטלפון האישיים של חברי הועד (ראו למטה).
- דמי חבר:** דמי חבר נקבעו על סך 1200 ₪ לשנה.

כבעבר ניתן לשלם את דמי החבר באמצעות הוראת קבע בפריסה של עד 12 תשלומים חודשיים (100 ₪ לחודש).  
ממוצאי"ש יישמר התמורת **תשלום נוסף של 50 ₪**.  
**בבד.** כל מקום ישיבה נוסף לימים הנוראים תשפ"ד.

חברי בית הכנסת שלהם מקומות קבועים רשאים לבקש הנהח של עד 20% מנובה דמי חבר. הסדרת עניינם לשנת תשפ"ד מזהה אותם **בשמירת כל המקומות הקבועים שלהם בימים הנוראים ובמשך כל שנת תשפ"ד**. (כולל חברים שלהם מעל 2 מקומות קבועים).

**זווה צעירים,** וכל מי שמסיבות כלכליות או אחרות לא יוכל לעמוד בתשלום דמי החבר בתנאים שנקבעו, יוכל לבקש הסדר תשלומים מיוחד שהועד יאשר בעת ההרשמה. כל מי שגייע להסדר כזה יהיה חבר בית הכנסת לכל דבר.  
חברי בית הכנסת יקבלו קבלה בגין **תרומה** עבור דמי החבר וכתוצאה מזה יהיו זכאים להתור מס של 35%.

**ד. שמירת מקומות קבועים:**  
על פי הנהח "שמירת זכות למקום קבוע בבית הכנסת", כל חבר רשאי להזמין מקום קבוע לו ולבני ביתו בבית הכנסת תמורת 1800 ₪ למקום. ניתן לשלם את הסכום **החד-פעמי** הזה בתשלומים באמצעות הוראת קבע בפריסה של עד 24 תשלומים חודשיים.

**ה. בני/נות מצווה בביה"ט:**  
ברצוננו להודיע לציבור הרחב על משפחה שברצונה לתנוג ברבת מצווה בבית הכנסת, **חיבת** לתאם זאת **מקדם ככל האפשר** עם רב הקהילה, הרב אסף הר-נוי (☎ 050-7446644, מייל: [atharnoy7@gmail.com](mailto:atharnoy7@gmail.com)), ולא יאוחר מאשר **שלושה חודשים** לפני המועד המתוכנן, ולא, אין ביה"ט מחייב לשמור תאריך כלשהו לצורך האירוע.

**ו. פעילות לילדים/קידוש שבת מברכים:**  
בכל שבת מתקיימת "חברות משניות" לילדים לאחר המניין השנן. כל מי שמעוניין לתרום "קידוש" לשבת מברכים יפה יהודה ליבוביץ. 0526448094

**ז. סדר בזמן התפילות:**  
בכל שנה אנונו פונים לכל המתפללים לשמור ועל הסדר ועל השקט בזמן התפילות וקריאת התורה (במיוחד בתפילות של הימים הנוראים) ולהימנע מלהכניס אלולם הפילה ילדים קטנים שלא יודעים לשמור על שקט ועל סדר.

**ח. הזמנת ארבע המינים:**  
בכל שנה אנונו נארגן גם השנה אי"ה מכירת ארבעת המינים לקראת חג הסוכות. על תנאי הכתיבה תבוא הודעה נפרדת.

**אנחנו מואלים לכל המתפללים ולכל תושבי גילה: שנה טובה, כתיבה וחתומה טובה.**

**ועד בית הכנסת**

אריאל גולן: 0546691911, יהודה ליבוביץ: 0526448094, אליהו קליין: 0545723801  
ניר קלמנוביץ: 0502017023, יואב שפירא: 0508854785. כתובת מייל: [adereteliyahugilo@gmail.com](mailto:adereteliyahugilo@gmail.com)

**בית כנסת "אדרת אליהו"**  
ע"ש ה' אליהו בן הח' ראובן משה קליין ז"ל  
עמותה רשומה: 58-005-932-9 | [adereteliyahugilo@gmail.com](mailto:adereteliyahugilo@gmail.com) | <http://aderet-eliahou.org>  
ת.ד. 11240 יולה ירושלים 9111102 ☎ 02-6764164

- |                           |            |                 |
|---------------------------|------------|-----------------|
| law.golan@gmail.com       | 0546691911 | אריאל גולן      |
| yehuda.lebovich@gmail.com | 0526448094 | יהודה ליבוביץ'  |
| eliahouk@gmail.com        | 0545723801 | אליהו משה קליין |
| nirekal@walla.com         | 0502017023 | ניר קלמנוביץ    |
| yoavshap89@gmail.com      | 0508854785 | יואב שפירא      |